
Contacto

Correo Electrónico 
antoniocrespo@sadiminversiones.es

Dirección Postal

Avda. Galicia, 44
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente C-01-19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2019
a las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de SADIM INVERSIONES, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z6yFczJas10QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Limpieza y mantenimiento del edificio de SADIM INVERSIONES S.A. S.M.E.

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 145.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.000 EUR.

Clasificación CPV
50850000 - Servicios de reparación y mantenimiento de mobiliario.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Con fecha 10 de abril de 2019 Sadim Inversion es, sociedad anónima, S.M.E., convoca la licitación pública sobre el
Servicio de limpieza y mantenimiento integral de sus instalacion es sitas en Ujo,
A la cita da licitación a concurrido una única empresa Lacera Servicios y Mantenimiento,S.A ., realizando la visita
obligatoria a las instalaciones el día 23 de abril de 2019, tal y como se indica en el pliego de prescripciones.
Con fecha 30 de abril de 2019 se recibe la documentación solicitada,
• Sobre 1-Documentación Administrativa y complementaria
• Sobre 2-0ferta Técnica
• Sobre 3-0ferta Económica
cumpliendo con todos los requisitos exigidos.
Se procede por tanto a solicitar la documentación exigida en el pu nto 10.2 del pliego de prescripciones que acredite
la personalidad y capacidad jurídica, solvencia económica, financiera y técnica, estableciéndose un plazo de 5 días
hábiles para la rece pción de la citada documentación a contar desde el 10 de mayo de 2019.
Recibida la documentación requerida el día 16 de mayo, se procede a su adjudícación y publicación en la Plataforma
de Contrat ación del Estado.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z6yFczJas10QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LACERA SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS, S.A.
NIF A33123498
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El objeto del contrato consiste en la realización del arrendamiento del servicio titulado "Servicio de
Mantenimiento y Limpieza de las instalaciones de Sadim Inversiones, S.A., S.M.E."
Fecha del Acuerdo 17/05/2019
Plazo de Formalización Del 21/05/2019 al 03/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2019 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L2iDg3DRvN5vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004341785 |  2019-886242 | mié, 14 ago 2019 08:40:33:550 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11547855901697801084775678033107682601 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2db70292-d4f2-44ec-8c71-057e22636c52
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L2iDg3DRvN5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

